
    ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK - 7.30 + Mišak Josip, Domiter Terezija i Pavao  

UTORAK - 7.30 + Skupnjak Stjepan, Govedić Zlatek i Dragica 

                 + Bek Milica god. 

SRI.-kapelica-7.30 + na čast sv. Josipu, sv. Franji i sv.Antunu - zahvala 

ČETVRTAK - MALA GOSPA - ROĐENJE BDM 

  7.30 + Vincek Dragutin, Mlakar Stjepan i Kosec Pavlek

 19.00 + Javorski Josip i Olga 

PETAK - 7.30  + Mišak Jelena god. i sinovi 

SUBOTA - 19.00 - skupna sv. misa - popis na oglasnoj ploči 

NEDJELJA – 24. KROZ GODINU   

  7.30 + ţupna 

  9.30 + Marčec August god.                                                                                         

11.00 + Tomo Hokman -Zaziv Duha Svetoga za početak školske godine 

ŽUPNE AKTIVNOSTI: Dječji zbor – četvrtak u 19.00, 

Susret ministranata – subota 18.00                                                                     

Ispovijed djece od 4. do 8. razreda, ali i za sve mlade (srednjoškolce i studente) bit 

će u subotu u 15.00 sati. 

Gdje tišina zrakom bije, po oltaru sveti mir, 

Spasitelj se tamo krije da sa dušom slavi pir. 

Gdje se liječi duše rana, ostavlja se grijeha mrak. 

Tu je ona sveta mana da probudi ţivot jak. 

Gdje nebeski alem blista kao sunce ţarkog sjaj, 

tamo ljubav Boţja čista dare svoje prosipa. 

O ja ću tamo, i ja ću poć' – Isusovom svetom Srcu doć'. 

 

Urednici:Marko Domiter, Sanja Vugrinec;  Odgovara: Josip Hadrović, ţpk.    

rujan, 2011.   Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr  

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Posveta predragocjenoj Krvi Kristovoj 

Tebe, Gospodine, slavimo i hvalimo sa svim 

anđelima i svetima jer si svojom Krvlju uništio 

krivnju čovječanstva. Ţelimo ti posebno 

zahvaliti što u tvojoj svetoj Krvi nalazimo 

smisao ţivljenja, trpljenja i umiranja. Iz ljubavi 

si postao čovjekom, trpio i umro na kriţu; tako 

si nam omogućio da i mi svojim ţivotom, 

trpljenjem i smrću moţemo darovati istinsku 

ljubav Bogu Ocu i svim ljudima. Zato se  

danas  posvećujemo  tvojoj Predragocjenoj 

Krvi. Obnavljamo svoju krsnu posvetu i 

ţelimo biti svjesniji, radosniji i spremniji 

članovi tvoga tijela - Crkve. Ţelimo svojim 

trpljenjem sudjelovati u tvojoj otkupiteljskoj 

ljubavi. S tobom ţelimo dati svoju krv i ţivot 

za spasenje čovječanstva. Gospodine Isuse 

Kriste, radi svoje Predragocjene Krvi podari 

nam vjernost u ovoj posveti koju ti danas 

upravljamo. Učini nas revnima u promatranju i 

štovanju otajstva tvoje ljubavi, a naš ţivot neka 

sluţi proslavi Oca u nebu i spasenje 

čovječanstva. Amen. 

Popričesna molitva 

Gospodine,  

ti nas hraniš  

svojim otajstvima. 

Odgajaj nas  

neprestano  

uredbama  

svoga milosrđa,  

da plodove otkupljenja 

donosimo i u otajstvima  

i u vladanju. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


 KUTAK ZA DUHOVNI TRENUTAK 

Draga braćo i sestre! 

 Tema današnjih misnih čitanja je ljubav prema bliţnjemu, što 

podrazumijeva bratsku opomenu ali i opraštanje. Moramo priznati da je to 

vrlo aktualna ali i delikatna tema. Ljudi današnjice se sve više zatvaraju u 

svoja dvorišta, u svoja četiri zida. Kao da ih za druge ljude uopće nije briga, 

osim kad su predmet tračeva i ogovaranja. 

 A kad treba nekoga direktno opomenuti koji čini loše stvari, tu se 

povlačimo, tu onda govorimo: „Pa što se to mene tiče, što je mene briga kako 

on ţivi, što on govori i čini!“ A to ne bi smjelo biti tako. Ako nam je do 

nekoga uistinu stalo onda ćemo ga i opomenuti ako vidimo da ne radi dobro, 

ako vidimo da čini zlo prema sebi i svojoj obitelji. 

 Naravno, to treba uvijek učiniti s mjerom i velikim oprezom, kako 

drugoga ne bi povrijedili i ponizili. Današnje nas evanđelje u tome podučava. 

Kritike i pokude drugima moţemo davati jedino nasamo, u četiri oka. Nitko 

ne voli primati lekcije od drugoga, naročito ne u društvu. Tu je svatko 

posebno osjetljiv. Ako imamo nešto reći drugome, svakako to učinimo u 

četiri oka. Naročito je pogubno i opasno ako nečije postupke koji su po 

našem mišljenju loši govorimo drugima, a ne tome kojeg se ti postupci tiču. 

Tada moţda prenosimo laţ i klevetu. A da smo to rekli onome kojeg se to 

tiče, doznali bi pravu istinu i time bi pomogli i sebi i njemu. 

 Isto je tako loše i nemoralno dijeliti drugome savjete i opomene preko 

anonimnih pisama i SMS poruka. Anonimna pisma i poruke su znak da smo 

spletkari i da ţelimo nekome napakostiti. Ako nešto znamo o nekome i to nas 

smeta, to trebamo reći drugome u četiri oka. I tada ćemo izvršiti svoju 

kršćansku duţnost, tada ćemo pomoći drugome ako je stvarno pogriješio. 

 Osim opomene, bratska ljubav od svih nas zahtijeva i opraštanje: 

oprostiti bratu koji nas je povrijedio i uvrijedio. Počnimo od naših obitelji.  

Koliko u njima ima nerazumijevanja i svađa. Normalno je da u uţem krugu 

ljudi koji zajedno ţive dođe do raznih nesuglasica. Ali kad bi bilo samo malo 

više razumijevanja i tolerancije, opraštanja, izbjegle bi se mnoge svađe i 

mrţnje. Kako je mučno slušati na ispovijedima one koji se tuţe na svoju 

tešku i očajnu obiteljsku situaciju. Koliko tu ima netrpeljivosti i 

nerazumijevanja. A recept za izlazak iz toga je tako jednostavan: oprostiti, 

nešto pretrpjeti, više puta nešto prešutjeti i na kraju za drugoga se moliti. Zar 

je to tako teško? 

  Josip Hadrović, župnik 

 600 GODINA LUDBREŠKOG ČUDA 

Iako nema nikakvih pisanih dokumenata, predaja govori da se samo 

godinu dana nakon posvete ţupne crkve u kapelici dvorca Batthyany 1411. zbio 

nesvakidašnji događaj. Za vrijeme bogosluţja, svećeniku koji je sumnjajući u 

istinitost riječi Pretvorbe "Ovo je tijelo moje" i "Ovo je moja krv....", u kaleţu je 

nakon lomljenja hostije na tri dijela potekla prava krv. Zaprepašten i silno 

preplašen, svećenik je brzo završio svetu misu. Tekućinu iz kaleţa pospremio je 

u staklenu posudicu, skrio, i o događaju šutio do kraja ţivota. Tek na samrti 

javno je priznao što se dogodilo i ampulu s tekućinom predao na čuvanje svojoj 

subraći svećenicima u ţupnoj crkvi sv. Trojstva. Glas o tome događaju brzo se 

pronio cijelim krajem. Narod je u sve većem broju počeo dolaziti u Ludbreg. Svi 

su ţeljeli vidjeti taj opipljivi i svima vidljivi znak Boţje prisutnosti u maloj 

staklenoj posudici. Predaja govori da su se od toga vremena u Ludbregu počela 

događati čudesna ozdravljenja na zagovor Presvetoj Krvi. Sumnje u istinitost 

događaja potaklo je plemića Tomu de Zecha iz Lentija da o čudesnom događaju i 

svemu što se poslije u Ludbregu događalo obavijesti papu Julija II. Prva bula 

Julija II. je nalog Zagrebačkoj biskupiji da se provede istraga. Druga bula 

napisana je nakon provedene istrage u Ludbregu i kojom se događaj 

proglašava autentičnim. Njegov nasljednik na Petrovoj stolici, papa Leon X. 

na temelju bule svoga prethodnika i nakon što je u Rimu s Relikvijom 

predvodio procesiju, konačno je završio posao svoga prethodnika. Staklenu 

ampulu vratio je u Ludbreg i o svemu 1513. izdao bulu, papinsko pismo u 

kojem nalaţe da se Relikvija za sva vremena čuva u Ludbregu i u nedjelju 

prije Male Gospe izlaţe narodu na poboţnost i klanjanje. Ovim papinskim 

pismom čiji se prijepis čuva u Kaptolskom arhivu u Zagrebu i sluţbeno je 

utemeljeno ludbreško proštenište Predragocjene Krvi Isusove. 

Danas na 23. kroz godinu svečano se slavi ta 

velika obljetnica. Dolaskom papina izaslanika 

kardinala Jozefa Tomka, papa potvrĎuje autentičnost 

ludbreškog čuda i udjeljuje hrvatskom narodu posebni 

blagoslov. DoĎite u Ludbreg da proslavimo Krv 

Kristovu – najveće blago hrvatskoga kraljevstva.  

O, ZDRAVO KRISTE KRALJU, 

           TI NEBESKI CVIJET 

       JER SI SVOJOM SVETOM KRVLJU 

      OTKUPIO CIJELI SVIJET! 

http://www.svetiste-ludbreg.hr/dogadjaj-pretvorbe-krvi-kristove/13-kapela-dvorca-batthyany.html
http://www.svetiste-ludbreg.hr/dogadjaj-pretvorbe-krvi-kristove/8-upna-crkva.html
http://www.svetiste-ludbreg.hr/dogadjaj-pretvorbe-krvi-kristove/4-uslisanja-militvi-na-zagovor-o-presvetoj-krvi.html
http://www.svetiste-ludbreg.hr/dogadjaj-pretvorbe-krvi-kristove/pape-i-ludbresko-prosteniste/3-bula-pape-leona-x.html

